
Proposta N. 1181

DETERMINA
N. 987 DEL 23/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Pelizzaro Piero

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Poloniato Carla

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: IMPEGNO DELLA SPESA DI € 46.080,00 A FAVORE 
DI SVT SRL PER L'ACQUISTO DI N. 50 ABBONAMENTI CENTROBUS CRICOLI IN UTILIZZO ALL’ULSS 
8 BERICA AI SENSI DEL PROTOCOLLO D’INTESA DEL 15.11.2024 DI CUI ALLA DGC 205/2024



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 1181 

DETERMINA N. 987 DEL 23/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: IMPEGNO DELLA SPESA DI € 46.080,00 A 
FAVORE DI SVT SRL PER L'ACQUISTO DI N. 50 ABBONAMENTI CENTROBUS CRICOLI IN UTILIZZO 
ALL’ULSS 8 BERICA AI SENSI DEL PROTOCOLLO D’INTESA DEL 15.11.2024 DI CUI ALLA DGC 
205/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
 VISTO che:

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 23.10.2024 “Approvazione bozza di 
protocollo d’intesa tra il Comune di Vicenza e ULSS 8 “Berica” per la gestione ed il 
riassetto delle proprietà e competenze nelle aree di sosta attigue all’Ospedale “San 
Bortolo””, l’Amministrazione Comunale ha approvato il protocollo d’intesa per la gestione 
ed il riassetto delle proprietà e competenze nelle aree di sosta attigue all’Ospedale “San 
Bortolo”;

• nell’ambito degli impegni reciproci assunti con la sottoscrizione del protocollo d’intesa, 
siglato da entrambe le parti il 15.11.2024, il Comune di Vicenza deve mettere a disposizione 
in forma gratuita n. 50 abbonamenti per l’utilizzo della linea n. 30 “centrobus Cricoli” per i 
dipendenti dell’ULSS 8 “Berica”, tra le azioni finalizzate a garantire un miglior accesso e 
una migliore fruibilità e funzionalità al complesso dei parcheggi dell’area ospedaliera;

• tra gli impegni del medesimo protocollo, vi era anche l’attivazione in via sperimentale della 
modifica del percorso della linea n. 30 “centrobus Cricoli” con fermata all’interno del 
compendio ospedaliero San Bortolo di Vicenza, in modo da rendere più agevole l’utilizzo 
del servizio centrobus per i lavoratori del plesso ospedaliero, oltre che per i fruitori dei 
servizi;

• con determina n. 595 del 13/03/2025 è stata approvata la modifica del percorso, attivata dal 
mese di marzo, con un ottimo riscontro da parte della cittadinanza e dei lavoratori del 
compendio ospedaliero;

CONSIDERATO che:

• l’Ente di Governo del bacino territoriale ottimale ed omogeneo di Vicenza ha affidato, per il 
periodo 30.09.2017-31.12.2026, l’esercizio dei servizi, minimi ed aggiuntivi, di trasporto 
pubblico urbano e suburbano del Comune di Vicenza, extraurbano della Provincia di 
Vicenza, urbano del Comune di Bassano del Grappa, urbano del Comune di Recoaro Terme, 
urbano del Comune di Valdagno nel rispetto delle norme comunitarie e  della L.R. 
30.10.1998, n° 25, a S.V.T. Srl Società Vicentina Trasporti;

• tra i servizi urbani del Comune di Vicenza, gestiti da S.V.T. Srl, rientra anche la linea n. 30 
“Centrobus Cricoli”, oggetto degli impegni reciproci tra Comune di Vicenza e ULSS n. 8 
“Berica”, secondo quanto sopra illustrato;    



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 1181 

DETERMINA N. 987 DEL 23/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: IMPEGNO DELLA SPESA DI € 46.080,00 A 
FAVORE DI SVT SRL PER L'ACQUISTO DI N. 50 ABBONAMENTI CENTROBUS CRICOLI IN UTILIZZO 
ALL’ULSS 8 BERICA AI SENSI DEL PROTOCOLLO D’INTESA DEL 15.11.2024 DI CUI ALLA DGC 
205/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DATO ATTO pertanto di procedere con l’acquisto di n. 50 abbonamenti per l’utilizzo della linea n. 
30 “Centrobus Cricoli” della tipologia “mensile lavoratori (da lunedì a sabato)” del valore cadauno 
di € 28,80 (IVA inclusa) per 32 mesi (fino al 31.12.2027), per un totale di € 46.080,00 (IVA 
inclusa) presso la società S.V.T. Srl, la quale metterà a disposizione tali abbonamenti in favore 
dell’ULSS 8 “Berica”, che a sua volta comunicherà i nominativi degli abbonati a S.V.T. Srl, 
secondo modalità già consolidate tra le due aziende, in virtù di precedenti e vigenti accordi;

CONSIDERATO che la somma di € 46.080,00 (IVA inclusa) trova copertura al capitolo 1321100 
“Interventi di agevolazioni tariffarie per trasporti pubblici over 70 – una tantum”, impegno 107749 
del bilancio del corrente esercizio, e che la stessa verrà trasferita a S.V.T. Srl, in seguito a 
rendicontazioni annuali da parte della stessa sugli abbonamenti effettivamente venduti alla fine di 
ogni anno solare (2025, 2026, 2027);

 VISTA la Legge Regionale 30 ottobre 1998, n° 25, e successive modificazioni ed integrazioni;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 1181 

DETERMINA N. 987 DEL 23/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: IMPEGNO DELLA SPESA DI € 46.080,00 A 
FAVORE DI SVT SRL PER L'ACQUISTO DI N. 50 ABBONAMENTI CENTROBUS CRICOLI IN UTILIZZO 
ALL’ULSS 8 BERICA AI SENSI DEL PROTOCOLLO D’INTESA DEL 15.11.2024 DI CUI ALLA DGC 
205/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)   di procedere all’acquisto di n. 50 abbonamenti mensili per 32 mensilità per la linea n. 30 del 
servizio di TPL urbano “centrobus Cricoli” della tipologia “mensile lavoratori (da lunedì a sabato)” 
del valore cadauno di € 28,80 (IVA inclusa), per un valore complessivo di € 46.080,00 (IVA 
inclusa) presso la società S.V.T. Srl, da utilizzarsi in favore dell’ULSS 8 “Berica” per i propri 
dipendenti, in virtù del protocollo d’intesa tra il Comune di Vicenza e ULSS 8 “Berica” siglato il 
15.11.2024, di cui alla DGC n. 205 del 23.10.2024;

2) di impegnare la spesa di € 46.080,00 (IVA inclusa), in favore di S.V.T. Srl, al capitolo 1321100 
“Interventi di agevolazioni tariffarie per trasporti pubblici over 70 – una tantum”, codice impegno n.  
107749 del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di demandare agli uffici la definizione degli accordi operativi con la società S.V.T. Srl e 
l’azienda ULSS 8 “Berica” per l’utilizzo e la rendicontazione degli abbonamenti messi a 
disposizione dal Comune di Vicenza nell’ambito del protocollo d’intesa del 15.11.2024, di cui alla 
DGC 205/2024;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 1181 

DETERMINA N. 987 DEL 23/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: IMPEGNO DELLA SPESA DI € 46.080,00 A 
FAVORE DI SVT SRL PER L'ACQUISTO DI N. 50 ABBONAMENTI CENTROBUS CRICOLI IN UTILIZZO 
ALL’ULSS 8 BERICA AI SENSI DEL PROTOCOLLO D’INTESA DEL 15.11.2024 DI CUI ALLA DGC 
205/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

  
 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 1181 

DETERMINA N. 987 DEL 23/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: IMPEGNO DELLA SPESA DI € 46.080,00 A 
FAVORE DI SVT SRL PER L'ACQUISTO DI N. 50 ABBONAMENTI CENTROBUS CRICOLI IN UTILIZZO 
ALL’ULSS 8 BERICA AI SENSI DEL PROTOCOLLO D’INTESA DEL 15.11.2024 DI CUI ALLA DGC 
205/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/04/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PIERO PELIZZARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1181

DETERMINA N. 987 DEL 23/04/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Pelizzaro Piero

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: IMPEGNO DELLA SPESA DI € 46.080,00 A 
FAVORE DI SVT SRL PER L'ACQUISTO DI N. 50 ABBONAMENTI CENTROBUS CRICOLI IN 
UTILIZZO ALL’ULSS 8 BERICA AI SENSI DEL PROTOCOLLO D’INTESA DEL 15.11.2024 DI CUI 
ALLA DGC 205/2024 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

171543 2025 INTERVENTI DI AGEVOLAZIONI 
TARIFFARIE PER TRASPORTI 

PUBBLIBI OVER 70 - UNA TANTUM  

U 10021.03.1321100 11.520,00

171544 2025 INTERVENTI DI AGEVOLAZIONI 
TARIFFARIE PER TRASPORTI 

PUBBLIBI OVER 70 - UNA TANTUM  

U 10021.03.1321100 17.280,00

171546 2025 INTERVENTI DI AGEVOLAZIONI 
TARIFFARIE PER TRASPORTI 

PUBBLIBI OVER 70 - UNA TANTUM  

U 10021.03.1321100 17.280,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 28/04/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ddba3d60ad47113c7a0cf0615e4bde4a82dc6703 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: dott. Piero Pelizzaro
La EQ di Ragioneria: --


